- 1 -

食品安全委員会（第６９１回会合）議事概要

日 時:平成３０年４月３日（火） １４：００～１４：１７
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:佐藤委員長ほか ７名出席
傍聴者:報道 ０名、行政機関 ６名、一般 ３名

議事概要

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する
リスク管理機関からの説明について
・遺伝子組換え食品等 ２品目
JSF-07-170-3株を利用して生産されたα-アミラーゼ
カメムシ目、アザミウマ目及びコウチュウ目害虫抵抗性ワタMON887
02系統

→厚生労働省及び農林水産省から説明。
本件については、遺伝子組換え食品等専門調査会において審議する

こととなった。

（２）その他
・食品安全委員会専門委員の改選について

→事務局から報告。

・食品安全委員会専門調査会等運営規程の一部改正及び廃止すること
が相当と思われるワーキンググループについて

→事務局から説明。
「食品安全委員会専門調査会等運営規程の一部改正」については、

案のとおり改正することとなった。
「廃止することが相当と思われるワーキンググループ」については、
廃止することとなった。